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W R Z A W A 
_________________________________________________________________________________________ 

W numerze kilka przedwakacyjnych artykułów. Miłej lektury! 
_________________________________________________________________________________________ 

Alicja Sobieszek, kl. 5c 

Kraków-Zakopane-Wieliczka 

22 maja nasza klasa pojechała na trzydniową wycieczkę. W planie mieliśmy odwiedzenie 

trzech miast: Krakowa, Zakopanego i Wieliczki. Oprócz nas, w wycieczce  brały udział 

także klasy 5a, 5g oraz 5i.  

O godzinie 7.00 autokar czekał już na nas pod szkołą. Podróż trwała około 5godzin, a w 

Krakowie byliśmy o godzinie 11.30. Na miejscu spotkaliśmy się z naszym przewodnikiem, 

który czekał pod Kościołem św. Andrzeja.  Przewodnik oprowadził nas po mieście, 

opowiedział o ciekawych zabytkach i zaprowadził nas pod Kościół Mariacki, abyśmy mogli 

posłuchać słynnego hejnału mariackiego. Oczywiście był też czas na pamiątki. Po 

zakończeniu zwiedzania Krakowa, wsiedliśmy do autokaru i pojechaliśmy do ośrodka 

w Białym Dunajcu, gdzie czekał na nas pyszny obiad. Po posiłku mieliśmy czas na 

rozpakowanie walizek i odpoczynek. Tak minęła nam środa - pierwszy dzień wycieczki. 

W czwartek rano wstaliśmy około godziny 8.00 i szybko zjedliśmy śniadanie, 

ponieważ już o 9.00 wyjechaliśmy do Zakopanego. Pogoda w górach była dość deszczowa, 

ale nie przeszkodziło nam to w zwiedzaniu Doliny Kościeliskiej. Pani przewodnik 

oprowadziła nas po Zakopanem. Mieliśmy też czas na Krupówkach, aby kupić sobie słynne 

oscypki. Po południu, gdy wróciliśmy z deszczowego Zakopanego do ośrodka, czekał na nas 

obiad. Wieczorem zostało zorganizowane ognisko z pysznymi kiełbaskami i zabawy 

na świeżym powietrzu: strzelanie z łuku, zabawy ze skakankami, gra w berka. Razem miło 

spędziliśmy czas. 
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Ostatniego dnia rano, wszyscy pakowali się przed śniadaniem, aby od razu po zjedzeniu 

kanapek, pojechać do Wieliczki. W ostatnim punkcie naszej podróży zwiedzaliśmy słynną 

kopalnię soli. Zanim jednak do niej weszliśmy, musieliśmy założyć odpowiednio 

przygotowane dla nas kombinezony i kaski z latarkami. Po kopalni oprowadzał nas 

przewodnik – górnik. Dostawaliśmy od niego różne zadania, aby poznać pracę pod ziemią. 

Musieliśmy przeciskać się przez szczeliny i pakować sól do wagoników. Tego dnia obiad 

zjedliśmy na terenie należącym do muzeum. Po zakupie pamiątek, wyruszyliśmy w drogę 

powrotną do domu i około godziny 19.00 byliśmy już z powrotem we Wrocławiu. 

Cała trzydniowa wycieczka była bardzo ciekawą przygodą. Deszczowa pogoda nie 

przeszkodziła nam w dobrej zabawie i zwiedzaniu ciekawych miejsc. Bardzo chcielibyśmy 

jeszcze w przyszłości powtórzyć taki wyjazd. 
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Julia Śpiewak, kl.5c 

Wycieczka trzydniowa klas 5-tych 

 

22-24.05.2019 cztery klasy 5 pojechały na trzydniową wycieczkę Kraków –Zakopane-

Wieliczka. W środę o 6:45 zebraliśmy się pod naszą szkołą z walizkami, czekając aż 

będzie można wejść do autokaru i wybrać sobie swoje miejsce. Czekała nas długa droga.  

W końcu (po 4,5 h), dotarliśmy do Krakowa, rozpoczęliśmy zwiedzanie miasta 

z przewodnikiem. Najważniejszymi punktami był kościół Mariacki i Katedra w Wawelu. 

Niestety, kościoła Mariackiego nie zwiedzaliśmy od środka (chyba ołtarz był w remoncie), 

więc na pocieszenie dostaliśmy po pysznym obwarzanku. Mieliśmy okazję kupić pamiątki 

w krakowskich Sukiennicach, podziwialiśmy malowniczy Stary Rynek, usłyszeliśmy grany 

z wieży Kościoła Mariackiego grany na trąbce hejnał, oraz zobaczyliśmy dzwon Zygmunta 

w katedrze Wawelskiej. Widzieliśmy Barbakan (zwany rondlem), znajdujący się naprzeciwko 

Bramy Floriańskiej, a także Uniwersytet Jagielloński. 

Pod koniec zwiedzania zobaczyliśmy także ziejącego ogniem (6-metrowego) Smoka 

Wawelskiego, który jest jednym z najbardziej rozpoznawanych symboli Krakowa. Co 

ciekawe, rzeźba jest zasilana gazem ziemnym, dzięki czemu smok… zieje prawdziwym 



ogniem. To był dzień pełen wrażeń, zmęczeni, ale zadowoleni udaliśmy się do miejsca 

zakwaterowania-do Pensjonatu „Halina”, Biały Dunajec. 

 Następnego dnia wybraliśmy się na wycieczkę pieszą z przewodnikiem po Dolinie 

Kościeliskiej, znajdującej się w Tatrzańskim Parku Narodowym. Pomimo niesprzyjającej 

pogody,  rozpościerające się widoki były przepiękne, nie sposób uwiecznić je na zdjęciach -

trzeba zobaczyć na własne oczy. W drodze powrotnej, mijaliśmy Zakopiańskie skocznie 

narciarskie (Wielka Krokiew), Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej, a następnie Cmentarz 

Zasłużonych (na Pęksowym Brzysku). Na koniec zatrzymaliśmy się na najbardziej znanej 

ulicy Zakopanego- Krupówkach, tam mogliśmy zakupić pamiątki i spróbować regionalnych 

oscypków. Po powrocie do pensjonatu odbyło się ognisko oraz gry i zabawy integracyjne - 

sportowe, podczas których miło spędziliśmy czas. 

 Ostatniego dnia wycieczki z rana, tuż po śniadaniu musieliśmy opuścić miejsce 

zakwaterowania, dlatego dzień rozpoczął się od sprzątania i pakowania. Ostatnim celem, 

naszej podróży była Wieliczka, w której zwiedzaliśmy najstarszą kopalnię soli kamiennej 

w Polsce (wpisanej na listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego i Przyrodniczego 

UNESCO). Ubrani w kombinezony górnicze, kaski i niezbędny sprzęt pomocniczy 

ruszyliśmy w trasę górniczą. Poznawaliśmy tam pracę górników, byliśmy w Kaplicy Św. 

Kingi, oraz zjedliśmy obiad pod ziemią. Po wyjściu z kopalni udaliśmy się w drogę powrotną. 

Zmęczeni i pełni pozytywnych wrażeń dotarliśmy do Wrocławia wieczorem, około godziny 

20-stej. Dziękujemy naszym Wychowawcom i Opiekunom za zorganizowanie wspaniałej 

i ciekawej wycieczki. 

 

 

 

Igor Bujacz, Bartek Poniński, Jan Buryś, Wiktor Pandey, kl. 5c   
 

Sonda wśród nauczycieli wychowania fizycznego 

Postanowiliśmy popytać Nauczycieli, naszego ulubionego przedmiotu – wychowania 

fizycznego o kilka spraw, dla nas ważnych. Oto wyniki naszych korytarzowych rozmów: 
 

Pan A. Nahajło: 

Czy lubi Pan prowadzić lekcje wychowania fizycznego z dziećmi ? 

-Oczywiście. 

Jaki jest Pana ulubiony sort ? 

-Piłka nożna. 
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Pan Ł. Bartnicki 

Co sądzi Pan na temat piłki nożnej w Polsce ? 

-Idzie w dobrym kierunku. 

Jaki jest Pana ulubiony piłkarz ? 

-Z. Ibrahimović. 
 

Pan M. Rokosz 

Jaki rodzaj zajęć na lekcjach wychowania fizycznego lubi Pan najbardziej ? 

-Piłkę nożną 
Czy lubił Pan prowadzić z nami lekcje w tamtym roku? 

-Tak.    

        
    
Oliwia Zarzycka, kl. 7b 

Dzień Matki wczoraj i dziś  

Dzień Matki to okazja, aby uczcić i okazać szacunek oraz podziękować mamom 

za trud  włożony w nasze wychowanie. Święto to obchodzone jest w wielu krajach 

na świecie, najczęściej w drugą  niedziele maja, natomiast w Polsce oficjalna data tego 

obrzędu to 26 dzień tego samego miesiąca. W tym artykule chciałabym przybliżyć Wam 

historię tego dnia. 

 

Pierwsze lata świętowania Dnia Matki sięgają epoki starożytnego Rzymu, jednak 

z czasem przypływu religii i wierzeń chrześcijańskich, stopniowo zaczynano o niej 

zapominać. Wynikało to z faktu, iż zaprzestano wyznawania innych bogów. 

 Zwyczaj świętowania tego obchodu powrócił wraz z rokiem 1908, kiedy to Anna Jarvis 

stworzyła pomnik dla swojej mamy w Graftonie, zachodniej Wirginii. Jej kampania, mająca 

za zadanie oficjalne przywrócenie Dnia Matki w Stanach Zjednoczonych, powstała już 

w 1905, w roku śmierci jej mamy. Jarvis podjęła się również wielu innych działań podczas 

pierwszej wojny światowej, mających na celu ,,odrodzenie’’ wcześniej wspomnianego  
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obyczaju. To głównie dzięki inicjatorce tych działań, mamy możliwość okazania 

wdzięczności naszym mamom, za trud i wysiłek włożony w zapewnieniu nam miło 

wspominanego dzieciństwa. 

Obchody Dnia Matki w dzisiejszych czasach kojarzone są przede wszystkim 

z prezentami w postaci kwiatów ,laurki czy czekoladek. Jest to sposób wyrażenia naszej 

miłości w stosunku do nich. Te drobne gesty pokazują docenienie trudu włożonego w nasze 

wychowanie, dlatego starajmy się zawsze pamiętać o tak ważnym święcie, pokazującym, jak 

bardzo liczy się wszystko, co dla nas zrobiły. 

Artykuł „Dzień Matki wczoraj i dziś” miał za zadanie zobrazować i uświadomić nam, że 

nawet w tamtych czasach ludzie doceniali starania i miłość, jakimi otaczają nas mamy. 

Dlatego pamiętajmy, aby co roku 26 maja uczcić ten wyjątkowy.  

     

 

 

Witek Zwoźniak, kl. 6a 

Polska znów zdobywa złoto !!! 

Na przełomie roku 2018/2019 odbyły się skoki narciarskie, w których Polska 

zdobyła pierwsze miejsce zdobywając 6083 punktów. Zapraszam do przeczytania 

artykułu. 
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Polscy skoczkowie, m. in. Kamil Stoch, Stefan Hula, Piotr Żyła, Dawid Kubacki, 

Maciej Kot i Jakub Wolny  musieli zmierzyć się z reprezentantami Austrii, Niemiec, Japonii, 

Norwegii, którzy byli ich największymi  rywalami. W klasyfikacji narodów zapewnili Polsce 

zwycięstwo, a w klasyfikacji  indywidualnej zdobywali również satysfakcjonujące czołowe 

miejsca: Kamil Stoch trzecie, Piotr Żyła czwarte a Dawid Kubacki piąte. Zawody zostały 

otwarte na skoczni w Wiśle, a zakończone w słoweńskiej Polanicy. 

Wszyscy cieszymy się z sukcesów naszych rodaków i mamy nadzieję, że powtórzą ten 

wyczyn za rok. 

 

 

 

Uwaga! Uwaga! Uwaga! 

 

Z okazji zbliżających się wakacji dziękujemy Panu Dyrektorowi, Paniom Wicedyrektor oraz 

wszystkim Nauczycielom za to, że dzięki Wam mogliśmy rozwijać swoje zainteresowania, 

poznać mocne strony, uczestniczyć w wielu wyjściach i wycieczkach. Życzymy wszystkim 

Pra cownikom Szkoły i Wam, Drodzy Uczniowie Udanych, ale przede wszystkim 

bezpiecznych wakacji. Do zobaczenia i usłyszenia we wrześniu. 

         Redakcja „Wrzawy” 
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Joanna Kearney, Anna Niemirska – opiekunowie gazety szkolnej „Wrzawa, strzał w 10”                                                   

 

Redaktorzy:  

kl. 5c – Igor Bujacz, Wiktor Pandey, Bartek Poniński, Janek Buryś, Julia Śpiewak,            

Alicja Sobieszek 

kl. 6a – Witek Zwoźniak 

kl. 7b – Oliwia Zarzycka 
 

 

numer zamknięto 31 maja 2019 r. 
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